



Ao
 PREGOEIRO da
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.20.02-SRP
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PESCA, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL E AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.
 ABERTURA: 04 de Abril de 2018 às 09h00min
 LICITANTE: F&D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME
 I.E: 06.356.723-7 CNPJ: 09.251.079/001-06 C.G.F: 06.356.723-7
 ENDEREÇO: RUA: GOV. SAMPAIO, Nº 149, CEP: 60.066-050 – CENTRO, CIDADE DE FORTALEZA – CEARÁ
 TEL E FAX: (085) 3252-3474 E-MAIL: fddistribuidora@hotmail.com
 CONTA BANCARIA: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA N.º 1369-2 - CONTA CORRENTE N.º 13.610-7

LOTE I							
Item	Descrição	marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total	
1.1	Absorvente com abas pct 16 und	SEMPRE LIVRE	PCT	50	R\$ 7,79 sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 389,50	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
1.2	Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.	COMBATE	CX	235	R\$ 27,30 vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 6.415,50	seis mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
1.3	Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionado em caixa de papelão com hipocloreto de sódio.	OLIMPO	CX	978	R\$ 15,60 quinze reais e sessenta centavos	R\$ 15.256,80	quinze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
1.4	Água sanitária, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem.	LIMPA FACIL	GALÃO	360	R\$ 5,54 cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.994,40	um mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
1.5	Alcoolefílico branco concentração 92,8 INPM. 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades	SANTA CRUZ	CX	211	R\$ 88,92 oitenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 18.762,12	dezoito mil, setecentos e sessenta e dois reais e doze centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceara
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

Handwritten signatures and initials:
 b e plans
 (Large handwritten signature)



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



1.6	Álcool gel a 70° GL, Solução Anti-Séptica com efeitos antifúngico e bactericida.; Uso em Anti-sepsia das mãos sem uso de água e papel, Ph-Neutro, Galão de 5 litros. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro de química responsável pelo produto, identificação do Produto, Marca do fabricante e Prazo de Validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA.	ATAJÁ	Galão	163	R\$ 42,41	R\$ 6.912,83
					quarenta e dois reais e quarenta e um centavos	seis mil, novecentos e doze reais e oitenta e três centavos
1.7	Álcool, 46° Gel, uso doméstico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com responsável técnico, informações de fabricante estampadas na embalagem. Caixa de 12 unidades.	ITAJÁ	Cx	161	R\$ 4,95	R\$ 796,95
					quatro reais e noventa e cinco centavos	setecentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos
1.8	Algodão hidrófilo pct de 50G.	ESPARTEX	PCT	633	R\$ 4,16	R\$ 2.633,28
					quatro reais e dezesseis centavos	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos
1.9	Amaciante para roupa de 2 litros embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão contendo cloro de dialquildimetil amônio, coadjuvante, perfume, preservante, corantes, acidulante e água produto inspecionado pelo Inmetro com validade de 3 anos.	YPE	Unid.	510	R\$ 3,90	R\$ 1.989,00
					três reais e noventa centavos	um mil, novecentos e oitenta e nove reais
1.10	Antiderrapante para pisos, com 01Ll o produto pode ser utilizado em granitos, porcelanatos, cerâmicas, mármore, ardósias e muitos outros revestimentos que estiverem escorregadios, rendendo até 10m².	PISO CLEAN	LITRO	113	R\$ 127,40	R\$ 14.396,20
					cento e vinte e sete reais e quarenta centavos	quatorze mil, trezentos e noventa e seis reais e vinte centavos
1.11	Bloqueador Solar FPS50 200ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter paba. Validade: 24 meses, Volume: 200 ml, nas Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Álcool Estearílico, Benzoato de Alquila C12-15, Bis EtilhexiloxifenolMetoxifenilTriazina, Butilcarbamato de Isodropirina, Butileno Glicol, Carbômero, Potássio Fosfato de Celita, Cospolímero de Acrilatos/Acrilato de atquila C10-30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódico, Fenoxietanol, Fragrância, Isosteato de Isopropila, Metoxicinamato de Etilhexila, Palmíto de Celita, Salicilato de Etilhexila, TetraidroxipropilEtilenodiamina, Trifenileno, Triclonil PVP.	SUNDONN	UNID	420	R\$ 37,70	R\$ 15.834,00
					trinta e sete reais e setenta centavos	quinze mil, oitocentos e trinta e quatro reais
1.12	Cera líquida Incolor de 1000ml embalada em frasco plástico e acondicionada em caixa de papelão contendo em sua composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água e corante.	BRY	Unid.	202	R\$ 10,87	R\$ 2.195,74
					dez reais e oitenta e sete centavos	dois mil, cento e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

Handwritten signatures and initials: b, e, p, l, and a vertical signature on the right edge.

1.13	Cera líquida sintética, a base de solvente de petróleo, silicone ou carnaúba, emulsificante, embalagem com 750ml contendo a validade do produto, na cor Incolor. Embalagem cx c/12 unidades.	INCLEZA	CX	130	R\$ 144,30	R\$ 18.759,00
					cento e quarenta e quatro reais e trinta centavos	dezoito mil, setecentos e cinquenta e nove reais
1.14	Clarificante para piscina, composição: tricloreto de alumínio 30%, ácido clorídrico 1,5%, Ingredientes Inertes 68,5. 5 litros.	TALIMPO	GALÃO	25	R\$ 23,21	R\$ 580,25
					vinte e três reais e vinte e um centavos	quinhentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos
1.15	Condicionador neutro 300 ml	PALIMOLIVE	UNID	50	R\$ 9,09	R\$ 454,50
					nove reais e nove centavos	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
1.16	Creme Dental 90g com fluor	CLOSE UP	UNID	150	R\$ 2,93	R\$ 439,50
					dois reais e noventa e três centavos	quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
1.17	Desinfetante de uso geral 5 litros concentrado com poder bactericida, fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, para utilização de pisos e paredes para as limpeza concorrentes e terminais. Perfumado. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida.	LIMPEMAX	UNID	653	R\$ 8,45	R\$ 5.517,85
					oito reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos
1.18	Desinfetante Líquido de 1 litro embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão contendo em sua composição água, ingrediente ativo, formal, sabão de trietanolamina, álcool etílico, perfume, edta e corante, (lavanda, jasmim, eucalipto e pinho) cx c/ 12.	ECONOMICO	CX	741	R\$ 31,20	R\$ 23.119,20
					trinta e um reais e vinte centavos	vinte e três mil, cento e dezoito reais e vinte centavos
1.19	Desodorante spray 90 ml	RASTRO	UNID	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
					cinco reais e noventa e oito centavos	duzentos e noventa e nove reais
1.20	Desodorizador de ar Spray 400mlaerosol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: parfum, alcohol, aqua, sodium, nitrile e isobutante / propane.	BOM AR	UNID	1012	R\$ 8,32	R\$ 8.419,84
					oito reais e trinta e dois centavos	oito mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos
1.21	Desodorizador Sanitário - Pastilha adesiva cx c/ 24 unidades.	ARTIC	CX	277	R\$ 9,83	R\$ 2.722,91
					nove reais e oitenta e três centavos	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e um centavos



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



					R\$ 54,15	R\$ 18.356,85
1.22	Detergente ácido, Clareamento de pisos porosos e pedras.5 L	ADETECH	BOMBONA	339	cinquenta e quatro reais e quinze centavos	dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
1.23	Detergente bactericida, formulado a pH neutro. Concebido com elevado poder bactericida, algicida, fungicida, e bacteriostático. Limpa e desodoriza todas as superfícies, eliminando a sujidade, manchas e odores sem riscar. É totalmente solúvel em água e composto por produtos tensoativos de biodegradabilidade superior a 90%. 1 com 5 litros.	D VISÃO	UNID	132	quatorze reais e dezessete centavos	um mil, oitocentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos
1.24	Detergente concentrado para lavagem de roupas, em pó com 25 kg. Composição ALCALINA produzido com matérias biodegradáveis. Deve possuir efeito sequestrante e branqueadores ópticos. Possuir pH (1%) - 11,5 ± 0,5. Dosagem máxima de uso 3gr / kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA.	KIMMAI	PCT	350	cento e trinta e um reais e quatro centavos	quarenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
1.25	Detergente Concentrado para Limpeza de Piso 05 litros. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida. Composição Química: Tensioativos Aniônicos, Aditivos Específicos, Agentes Alcalinizantes, Preservante, Corante e água	WIDE CLEAN	BOMBONA	111	trinta e dois reais e sete centavos	três mil, quinhentos e noventa e três reais e sete centavos
1.26	Detergente e desincrustante líquido a base de fosfato trissódico e hidróxido de sódio 1a desincrustação de instrumental cirúrgico e utensílios de cozinha. 1 com 5 lts	FORMOTEC	UNID	181	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	dezessete mil e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
1.27	Detergente Líquido lava louças neutro de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com 24 unidades	FC	CX	862	vinte e nove reais e noventa centavos	vinte e cinco mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta centavos
1.28	Dispenser de parede com capacidade de 800 ml para álcool gel.	PREMISSE	UNID	15	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	oitocentos e dezanove reais
1.29	Espanja de aço. Pacote com 8 unidades.	BOM BRIL	PCT	1047	dois reais e oitenta e três centavos	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e um centavo

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

phsone



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



1.30	Espunja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. 1 com 08 lts.	BOM BRIL	UNID	1675	R\$ 3,89	R\$ 6.515,75
					três reais e oitenta e nove centavos	seis mil, quinhentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
1.31	Espunja formato retangular de 110 MM x 75 MM x 20 MM de poliuretano de fibra sintetica verde e amarelo.	3M	UNID	250	R\$ 1,37	R\$ 342,50
					um real e trinta e sete centavos	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
1.32	Espunja para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aproximadamente 12cmx9cmx2cm de espessura. Caixa com 100 unidades.	3M	CX	547	R\$ 2,07	R\$ 1.132,29
					dois reais e sete centavos	um mil, cento e trinta e dois reais e vinte e nove centavos
1.33	Hipoclorito de calcio (cloro) granulada para uso em piscinas, 65% minimo de cloro ativo, norma abnt 34-84.	KIMMAY	KG	100	R\$ 250,12	R\$ 25.012,00
					duzentos e cinquenta reais e doze centavos	vinte e cinco mil e doze reais
1.34	Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilongos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.	BAYGON	UNID	534	R\$ 11,95	R\$ 6.381,30
					onze reais e noventa e cinco centavos	seis mil, trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos
1.35	Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoniac, embalado em frasco de 500ml.	LIMPEMAX	UNID	814	R\$ 2,60	R\$ 2.116,40
					dois reais e sessenta centavos	dois mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos
1.36	Limpador desengordurante para cozinha de 500ml embalado em frasco plastico, contendo em sua composição: tauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume	KIROA	UNID	750	R\$ 3,25	R\$ 2.437,50
					três reais e vinte e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
1.37	Limpador instantâneo - multiuso, com cloro ativo; líquido; fragrância neutra, embalagem contendo 500ml. Caixa com 12 lts	ECONOMICO	CX	750	R\$ 5,98	R\$ 4.485,00
					cinco reais e noventa e oito centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
1.38	Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água.	ZAP CLEAR	UNID	1194	R\$ 4,10	R\$ 4.895,40
					quatro reais e dez centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACAEMBU - SP
549
Página 6

					R\$ 2,34	R\$ 3.032,64
1.39	Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água.	BRY	UNID	1296	dois reais e trinta e quatro centavos	três mil e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
1.40	Luvas plasticas descartavel para alimento com 100 unidades	DESCARPACK	PCT	1000	R\$ 0,88 oitenta e oito centavos de real	R\$ 880,00 oitocentos e oitenta reais
1.41	Palha de aço inoxidavel para uso domestico.	BOM BRIL	UNID	200	R\$ 0,88 oitenta e oito centavos de real	R\$ 176,00 cento e setenta e seis reais
1.42	Palha de aço grossa nº2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Com 20 unidades de 25g.	BOM BRIL	UNID	1100	R\$ 29,90 vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 32.890,00 trinta e dois mil, oitocentos e noventa reais
1.43	Palha de aço número 00, com embalagem contendo 20 palhas de 30 gramas.	BOM BRIL	CX	102	R\$ 3,90 três reais e noventa centavos	R\$ 397,80 trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
1.44	Papel higiênico; 96 MM x 17,98 MM; pacote com 4 unidades.	FLORAL	PCT	500	R\$ 6,49 seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.245,00 três mil, duzentos e quarenta e cinco reais
1.45	Papel higiênico de 1ª qualidade; dupla face de 30 mts, de alta qualidade 100% celulose; acabamento picotado e gofrado; na cor branca, embalagem plástica em pacote com 4 (quatro) rolos cada pacote, informação do fabricante estampado na embalagem.	DURETO	PCT	7115	R\$ 1,40 um real e quarenta centavos	R\$ 9.961,00 nove mil, novecentos e sessenta e um reais
1.46	Pedra sanitária com suporte de sustentção (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradiolobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.	OLIMPO	UNID	1737	R\$ 36,92 trinta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 64.130,04 sessenta e quatro mil, cento e trinta reais e quatro centavos
1.47	Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante	LIMPA FACIL	CX	986	R\$ 87,10 oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 85.880,60 oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos
1.48	Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edtaohdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.	DU FOVO	CX	257	R\$ 87,10 oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 22.384,70 vinte e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos

ulson

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

[Handwritten signatures and initials]



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



1.49	Sabão em barra: 1ª qualidade, glicerinado, testado por dermatologicamente. Embalagem: primária - plástica transparente com 05 unid de 200g cada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FC	UNID	360	R\$ 1,56 um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 561,60 quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
1.50	Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa com 24 Unidades.	INVICTO	CX	948	R\$ 69,94 sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 66.303,12 sessenta e seis mil, trezentos e três reais e doze centavos
1.51	Sabão em pó. Embalagem de 1kg. A embalagem deverá conter externamente as dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BRILHANTE	UNID	230	R\$ 8,58 oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.973,40 um mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos
1.52	Sabão glicerinado multiflavoreado perfumado em barra testado dermatologicamente, em embalagem com 05 unidades com cada barra pesando 200g. Produto inspecionado pelo INMETRO	UNO	PCT	285	R\$ 10,40 dez reais e quarenta centavos	R\$ 2.964,00 dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
1.53	Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1Litro	ALYNE	CX	131	R\$ 50,70 cinquenta reais e setenta centavos	R\$ 6.641,70 seis mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta centavos
1.54	Sabonete líquido anti-séptico com fórmula balanceada para eliminar germes e bactérias. Embalagem de 1 litro.	ASSEPLYNE	UNID	317	R\$ 17,55 dezoisete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.563,35 cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos
1.55	Sabonete líquido na fragrância erva doce para mãos com ação bactericida de 1L embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.	ALYNE	LITRO	339	R\$ 7,80 sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.644,20 dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
1.56	Sabonete líquido para limpeza e anti-sepsia das mãos, com propriedades bactericidas e anti odor, fórmula com ingredientes ativos que continua agindo na pele mesmo após a lavagem das mãos. 1 litro.	ASSEPLYNE	GALÃO	263	R\$ 17,55 dezoisete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.615,65 quatro mil, seiscentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos
1.57	Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	TA LIMPO	GALÃO	342	R\$ 22,49 vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.691,58 sete mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos

algarves

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

[Handwritten signatures and initials]



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



1.58	Sabonete para as mãos 5 litros, de consistência cremosa, antisséptico, com agentes emoliente e hidratantes, possibilitando a lavagem sucessivas das mãos. Ter como agente bactericida o triclosan. Ser isento de formal e similares.	ADETECH	BOMBONA	110	R\$ 72,80 setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 8.008,00 oito mil e oito reais
1.59	Sabonete Suave com Extrato de Frutas e Hidratante 90g em embalagem de papelão contendo em sua composição Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titânio, ácido etilenodihidroxi difosfônico, ácido etilenodiaminoteracético, hidroxitoluenabutilado	GEN	UNID	255	R\$ 1,20 um real e vinte centavos	R\$ 306,00 trezentos e seis reais
1.60	Shampoo neutro 300 ml	PAIMOLIVE	UNID	100	R\$ 6,49 seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 649,00 seiscentos e quarenta e nove reais
1.61	Saponáceo em pó. Composição: aquil benzeno sulfonato de sódio e cloro mínimo 0,1%, surfactanteanionico, agente de polimento, alvejante, coadjuvante, perfumado. Apresentado em embalagem resistente de 300 gramas e reembalados caixa c/ 36 unidades.	SANIBRIL	CX	230	R\$ 159,12 cento e cinquenta e nove reais e doze centavos	R\$ 36.597,60 trinta e seis mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
1.62	Soda cáustica. 500 gramas.	FINOBRILO	UNID	430	R\$ 4,55 quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.956,50 um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
1.63	Solvente derivado do petróleo, indicado para remoção de graxas, ceras, gorduras e diluição de tintas à base de óleo. Embalagem de 900 ml.	TINNER	UNID	30	R\$ 34,32 trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.029,60 um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 687.989,01 (seiscentos e oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e um centavo)						

LOTE II						
Item	Descrição	marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
2.1	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 05 lts	BRASSIL PLAST	unid	250	R\$ 3,38 três reais e trinta e oito centavos	R\$ 845,00 oitocentos e quarenta e cinco reais
2.2	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 10 lts	SANTANA	unid	253	R\$ 6,62 seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.674,86 um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
2.3	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 100 lts.	IBAPE	unid	55	R\$ 24,98 vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.373,90 um mil, trezentos e setenta e três reais e noventa centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.7227

Handwritten signatures and initials:
 P b
 Juliano
 N



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



2.4	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 15 lts	JAGUAR	unid	208	R\$ 9,32 nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.938,56 um mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
2.5	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 20 lts	JAGUAR	unid	120	R\$ 11,21 onze reais e vinte e um centavos	R\$ 1.345,20 um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2.6	Balde de lixo com tampa e pedal, em material plástico rígido com capacidade de 50 lts, com tampa e pedal acoplado.	BELOSCH	unid	45	R\$ 108,00 cento e oito reais	R\$ 4.860,00 quatro mil, oitocentos e sessenta reais
2.7	Balde em material plástico rígido com capacidade de 100 lts, com tampa e alça de sustentação.	MIL PLASTIC	unid	80	R\$ 36,45 trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.916,00 dois mil, novecentos e dezesseis reais
2.8	Balde grande com tampa basculante, em material plástico rígido com capacidade de 100 lts, com tampa em forma basculante.	SAREMO	unid	210	R\$ 168,75 cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 35.437,50 trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2.9	Balde grande com tampa removível para roupas, em material plástico rígido com capacidade de 100 lts, com tampa e alça de sustentação.	MIL PLASTIC	unid	50	R\$ 36,45 trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.822,50 um mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
2.10	Balde plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência, com reforço no encaixe da alça de aço, zincado constando no corpo a marca do fabricante. Capacidade de 10 lts.	IPC	unid	150	R\$ 3,92 três reais e noventa e dois centavos	R\$ 588,00 quinhentos e oitenta e oito reais
2.11	Balde plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com reforço no encaixe da alça de aço, zincado constando no corpo a marca do fabricante. Capacidade de 15 lts.	RAFA	unid	50	R\$ 4,73 quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 236,50 duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
2.12	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 05 lts, sem tampa, com alça de metal transporte, com estrutura reforçada.	RAFA	unid	50	R\$ 3,51 três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 175,50 cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
					R\$ 3,92	R\$ 744,80

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

Handwritten signatures and initials:
f d
alson



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



2.13	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 10 lts, sem tampa, com alça de metal transporte, com estrutura reforçada.	SANTANA	unid	190	três reais e noventa e dois centavos	setecentas e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
2.14	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 10 lts, com tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	GIPLAST	unid	50	R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos	R\$ 540,00 quinhentos e quarenta reais
2.15	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 13,5 lts, com tampa e duas alças de plástico.	RAFIA	unid	50	R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos	R\$ 540,00 quinhentos e quarenta reais
2.16	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima 13,5 lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	RAFIA	unid	50	R\$ 4,73 quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 236,50 duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
2.17	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 20 lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	RAFIA	unid	198	R\$ 7,41 sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.467,18 um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos
2.18	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 30 lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	RAFIA	unid	50	R\$ 18,77 dezoito reais e setenta e sete centavos	R\$ 938,50 novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
2.19	Balde plástico 30 litros c/ carro tubular e espremedor metálico p/ mop unido, ação vertical, rodas de 3 polegadas, medidas: 58 cm x 43 cm x 92 cm.	BRASILMPLIA	unid	3	R\$ 580,50 quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.741,50 um mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
2.20	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 7,7 lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	RAFIA	unid	158	R\$ 3,51 três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 554,58 quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
2.21	Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 10 lts, com laterais fechadas e com pedal.	MIL PLASTIC	unid	254	R\$ 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 5.486,40 cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
2.22	Cesto para lixo de plástico com tampa capacidade 10 lts, com laterais fechadas e com pedal.	MIL PLASTIC	unid	108	R\$ 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.332,80 dois mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

lalecenus

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.713-7

[Handwritten signatures and initials]



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



2.23	Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 20 lts, com laterais fechadas e com pedal.	MIL PLASTIC	unid	123	R\$ 33,75	R\$ 4.151,25
					trinta e três reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, cento e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
2.24	Cesto para lixo em plástico com tampa, capacidade 30 lts. Com laterais fechadas sem pedal.	MIL PLASTIC	unid	100	R\$ 18,77	R\$ 1.877,00
					dezoito reais e setenta e sete centavos	um mil, oitocentos e setenta e sete reais
2.25	Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 20 lts, com laterais fechadas sem pedal.	MIL PLASTIC	unid	208	R\$ 10,80	R\$ 2.246,40
					dez reais e oitenta centavos	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
2.26	Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 10 lts, com laterais fechadas sem pedal.	MIL PLASTIC	unid	170	R\$ 3,92	R\$ 666,40
					três reais e noventa e dois centavos	seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
2.27	Cesto para lixo em plástico telado. Capacidade de 10 litros.	MIL PLASTIC	unid	323	R\$ 3,24	R\$ 1.046,52
					três reais e vinte e quatro centavos	um mil e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
2.28	Cesto para lixo em plástico telado. Capacidade de 20 litros.	MIL PLASTIC	unid	108	R\$ 18,23	R\$ 1.968,84
					dezoito reais e vinte e três centavos	um mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
2.29	Cesto para lixo, de plástico com tampa, com capacidade para 100 litros.	MIL PLASTIC	unid	92	R\$ 36,45	R\$ 3.353,40
					trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	três mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
2.30	Cesto para lixo, de plástico e com tampa, com capacidade para 60 litros, com laterais fechadas e sem pedal	IBAP	unid	108	R\$ 25,65	R\$ 2.770,20
					vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e setenta reais e vinte centavos
2.31	Cesto para lixo, de plástico e sem tampa, com capacidade para 60 litros.	TOPPLAST	unid	90	R\$ 25,65	R\$ 2.308,50
					vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos

submes

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

[Handwritten signatures and initials]



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



2.32	Cesto para lixo em plastico com tampa, capacidade para 15 litros, com laterais fechadas e sem pedal.	LUMAR	unid	108	R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos	R\$ 1.166,40 um mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
2.33	Cesto plástico para lixo com laterais fechadas, sem tampa, capacidade para 15 litros	IPC	unid	60	R\$ 4,73 quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 283,80 duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
2.34	Císcador de ferro, com 30 cm, com cabo de madeira.	DIVERSOS	unid	53	R\$ 22,28 vinte e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.180,84 um mil, cento e oitenta reais e quatro centavos
2.35	Combinado lavador e rodo 25 cm para limpeza de vidros altos com extensor em alumínio de 1,5m.	BRAIMPIA	unid	89	R\$ 79,65 setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.088,85 sete mil e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
2.36	Corda de Nylon Trançada para varal. Rolo com 400 metros, cor azul.	POLIBEL	unid	2	R\$ 93,15 noventa e três reais e quinze centavos	R\$ 186,30 cento e oitenta e seis reais e trinta centavos
2.37	Desentupidor sanitário, com cabo em madeira, com no mínimo 90cm. Base inferior em borracha com 20cm.	RAFIA	unid	273	R\$ 7,97 sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.175,81 dois mil, cento e setenta e cinco reais e oitenta e um centavos
2.38	Desentupidor de pia, com cabo de madeira, com no mínimo 20cm.	RAFIA	unid	221	R\$ 4,05 quatro reais e cinco centavos	R\$ 895,05 oitocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
2.39	Escorredor de plastico resistente para 10 pratos.	MIL PLASTIC	unid	108	R\$ 14,72 quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.589,76 um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e seis centavos
2.40	Escova de dentes	ESCOBEL	unid	200	R\$ 2,03 dois reais e três centavos	R\$ 406,00 quatrocentos e seis reais
2.41	Escova de limpeza com cerdas flexíveis, leve de usar, com cabo para manipulação, tendo como dimensões aproximadamente 9,5x4,5x2,5cm	GURGEL	unid	262	R\$ 5,40 cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.414,80 um mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos

Welson

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723

Handwritten signatures and initials



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



2.42	Escova de mão 23cm plástica com pegador Anti derrapante.	ESCOVA BRAS	unid	249	R\$ 6,75	R\$ 1.680,75
					seis reais e setenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos
2.43	Escova para lavar sanitário.	SANIPRIN	unid	208	R\$ 1,76	R\$ 366,08
					um real e setenta e seis centavos	trezentos e sessenta e seis reais e oito centavos
2.44	Escovão 55; cerdas sintéticas de pei 0,80 MM	BETANIM	unid	100	R\$ 2,69	R\$ 269,00
					dois reais e sessenta e nove centavos	duzentos e sessenta e nove reais
2.45	Escova para limpeza pesada, com cerdas em nylon dimensões 13cmx6cmx1cm	BETANIM	unid	280	R\$ 2,70	R\$ 756,00
					dois reais e setenta centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
2.46	Espanador de fibra nº 1 para limpeza.	DUSTER	unid	219	R\$ 8,78	R\$ 1.922,82
					oito reais e setenta e oito centavos	um mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos
2.47	Espanador de tucum 30 cm com cabo pequeno de madeira.	DUSTER	unid	108	R\$ 1,76	R\$ 190,08
					um real e setenta e seis centavos	cento e noventa reais e oito centavos
2.48	Espanador de pena nº 60.	BRASILIMPIA	unid	62	R\$ 47,25	R\$ 2.929,50
					quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	dois mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
2.49	Fibra de Limpeza Pesada verde, dimensões 102 x 240mm produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivos unidos por resina prova de água, usada na limpeza das sujeiras de maior dificuldade.	BETANIM	unid	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
					dois reais e trinta centavos	novecentos e vinte reais
2.50	Kit com quatro lixeiras para coleta seletiva de vidro, plástico, papel e metal, nas cores azul, amarelo, verde e vermelho, cesto confeccionado em plástico polipropileno, armação em aço carbono galvanizado, estrutura em ferro pintado com pintura epóxi. Os cestos acompanham quatro ganchos cada, para fixação do saco de lixo com capacidade de 100 litros. Dimensões: mínimas: 91 cm(A) x 149 cm(L) x 37 cm(P).	BRASILIMPIA	unid	54	R\$ 1.215,00	R\$ 65.610,00
					um mil, duzentos e quinze reais	sessenta e cinco mil, seiscentos e dez reais
2.51	Kit lixeira para coleta seletiva 60 litros, produzidas em polipropileno de alta resistência e fixados em estrutura metálica.	LAR PLAST	kit	6	R\$ 526,50	R\$ 3.159,00
					quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	três mil, cento e cinquenta e nove reais

Valores

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



2.52	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal, 10 lts, cor branca;receptivo para lixo confeccionado em polietileno de alta densidade, aditivado contra ação dos raios ultra violeta, com capacidade mínima de aproximadamente 10 lts, com tampa e pedal de boa fixação e alta resistência; identificação do fabricante limbrada na peça (não pode ser etiqueta removível). Garantia mínima de 12 (doze) meses contadas aparti da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovado perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação.	MIL PLASTIC	unid	112	R\$ 21,60	R\$ 2.419,20
2.53	Lixeira em aluminio , 24x25 cm	TRAVEL MAX	unid	51	R\$ 10,13	R\$ 516,63
2.54	Lixeira inox com tampa e pedal 32 lts.	BRINOX	unid	81	R\$ 337,50	R\$ 27.337,50
2.55	Pá 1a lixa com cabo longo em zinco quadrada, com altura de 81cm, largura de 23cm e profuidade de 18,50cm.	FORT LEVE	unid	206	R\$ 3,24	R\$ 667,44
2.56	Pá para lixo de plastico com cabo e madeira medindo aproximadamente 60 cm.	FORT LEVE	unid	108	R\$ 3,51	R\$ 379,08
2.57	Pá para lixo com cabo colorar em plástico altamente resistente medindo aproximadamente 1 metro.	BETANIM	unid	233	R\$ 43,88	R\$ 10.224,04
2.58	Peneira de plastico 16 cm.	PLASUTIL	unid	112	R\$ 4,59	R\$ 514,08
2.59	Peneira de plastico 20 cm.	JOLLY	unid	112	R\$ 6,21	R\$ 695,52
2.60	Porta copos descartaveis, p/ copos de água de 180 a 200 ml, em acrílico, medindo aprox. 0,43 x 12 x 11 cm (Alt. X Larg. X Prof.) e 6 cm de diâmetro, c/ botão de pressão, liberação de um copo por vez, c/ abas p/ fixação na parede, c/ kit de instalação.	TRILHA EXACTTA	unid	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

Handwritten signatures and initials:
R H
Wilson



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



2.61	Porta papel toalha branco. Toalheiro para papel interfolha, produzido em plástico 100%, medindo aproximadamente 27cmx47cm com 11cm de profundidade.	TRILHA EXACCTA	unid	190	R\$ 305,10	R\$ 57.969,00
					trezentos e cinco reais e dez centavos	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais
2.62	Porta sabonete líquido com capacidade de 350ml, em aço inox.	TRILHA EXACCTA	unid	207	R\$ 40,50	R\$ 8.383,50
					quarenta reais e cinquenta centavos	oito mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
2.63	Prendedores de roupas. Feito com madeira e aço galvanizado, resistente e duradouro. Utilizado para prender roupas no varal. Dimensões do produto: 9 cm de largura, 4 cm de altura e 5 cm de comprimento. Pacote com 12 unidades.	AGUIAR	Pct	5	R\$ 1,62	R\$ 8,10
					um real e sessenta e dois centavos	oito reais e dez centavos
2.64	Roda de Alumínio tamanho 60cm, de acordo com exigências do Ministério da Saúde.	BENZOLIMP	unid	110	R\$ 47,25	R\$ 5.197,50
					quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	cinco mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
2.65	Roda de em plástico com duas borrachas tamanho 40 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20m	CRISTAL	unid	517	R\$ 5,27	R\$ 2.724,59
					cinco reais e vinte e sete centavos	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos
2.66	Roda de em plástico com duas borrachas tamanho 50 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20m	BETANIM	unid	170	R\$ 11,49	R\$ 1.951,60
					onze reais e quarenta e oito centavos	um mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
2.67	Rodô em plástico com duas borrachas tamanho 30 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20 ml.	CRISTAL	unid	265	R\$ 4,46	R\$ 1.181,90
					quatro reais e quarenta e seis centavos	um mil, cento e oitenta e um reais e noventa centavos
2.68	Roda em plástico com duas borrachas tamanho 60 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20 ml.	RAFIA	unid	220	R\$ 12,83	R\$ 2.822,60
					doze reais e oitenta e três centavos	dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
2.69	Saboneteira em polipropilene para sabonete líquido, refil de no mínimo 500ml e no máximo de 1000ml. Suporte para fixação na parede.	TRILHA	unid	239	R\$ 32,40	R\$ 7.743,60
					trinta e dois reais e quarenta centavos	sete mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

elton



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



2.70	Suporte em plástico 1a copos descartáveis 180/200ml. Dimensão: 50 x 19 x 16cm. Caixa suporte 24,5 x 69cm. Material plástico. Cor: translúcido / branco. Peso: 0,625. Fácil instalação. Acompanha tufusos e buchas.	TRILHA	unid	185	R\$ 28,35 vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.244,75 cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
2.71	Tábua de cortar carne, medindo 30 x 50 cm, antibacteriana em polipropileno.	KIT PLAST	unid	108	R\$ 72,90 setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 7.873,20 sete mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos
2.72	Vassoura de cerdas mais macias para limpezas leves. 126 x 26	BETANIM	unid	250	R\$ 5,81 cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.452,50 um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
2.73	Vassoura de Nylon 30cm com cabo de madeira rosqueável revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,20m	AGUAR	unid	533	R\$ 5,81 cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.096,73 três mil e noventa e seis reais e setenta e três centavos
2.74	Vassoura de palha com cabo (quinta)	FORT LEVE	unid	523	R\$ 2,70 dois reais e setenta centavos	R\$ 1.412,10 um mil, quatrocentos e doze reais e dez centavos
2.75	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo rosqueável revestido em plástico aproximadamente de 1,20m, com ponteira plástica.	GURGEL	unid	483	R\$ 7,43 sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.588,69 três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos
2.76	Vassoura de pelo, medindo 50 cm em cabo rosqueável revestido em plástico resistente 1a limpeza externa, com ponteira plástica	GURGEL	unid	256	R\$ 20,25 vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.184,00 cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
2.77	Vassoura metálica 22 dentes com cabo de 120 cm.	SHINAIDER	unid	108	R\$ 23,63 vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.552,04 dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

PH

felipe

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



2.78	Vassoura de plaçava, tamanho nº. 5, base medindo 20cm, com cabo em madeira.	FORT LEVE	unid	388	R\$ 5,81	R\$ 2.254,28
					cinco reais e oitenta e um centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 346.309,30 (trezentos e quarenta e seis mil, trezentos e nove reais e trinta centavos)						

LOTE III						
Item	Descrição	marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
3.1	Caixa termica de isopor com dreno, 120 litros.	ISOPLAST	unid	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
					cento e oito reais	um mil e oitenta reais
3.2	Caixatermica de isopor, 44 litros.	ISOPLAST	unid	10	R\$ 52,65	R\$ 526,50
					cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
3.3	Colher descartavel branca com 50 unidades	STRAUPLAST	Pct	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
					três reais e noventa e oito centavos	trezentos e noventa e oito reais
3.4	Copo descartável, Capacidade de 180ml. Pacote com 100 Unidades.	FC	Pct	1200	R\$ 3,44	R\$ 4.128,00
					três reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil, cento e vinte e oito reais
3.5	Copo descartável, Capacidade de 100ml. Pacote com 100 Unidades.	FC	Pct	1200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00
					três reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais
3.6	Copo descartável, Capacidade de 180ml. Pacote com 100 Unidades.	FC	Pct	4400	R\$ 3,71	R\$ 16.324,00
					três reais e setenta e um centavos	dezesseis mil, trezentos e vinte e quatro reais
3.7	Copo descartável, Capacidade de 200ml. Pacote com 100 Unidades.	FC	Pct	9580	R\$ 3,92	R\$ 37.553,60
					três reais e noventa e dois centavos	trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
3.8	Copo descartável, Capacidade de 250ml. Pacote com 100 Unidades.	FC	Pct	1000	R\$ 7,43	R\$ 7.430,00
					sete reais e quarenta e três centavos	sete mil, quatrocentos e trinta reais
3.9	Copo descartável, Capacidade de 500ml. Pacote com 100 Unidades.	FC	Pct	500	R\$ 9,32	R\$ 4.660,00
					nove reais e trinta e dois centavos	quatro mil, seiscentos e sessenta reais

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

Jelcyne

Q d

Q

e



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



					R\$ 1,76	R\$ 6.855,20
3.10	Copo descartável. Capacidade de 50ml. Pct. Com 100 unidades.	FC	Pct	3895	um real e setenta e seis centavos	seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
3.11	Faca descartavel branco com 50 unidades	STRAUPLAST	Pct	100	R\$ 3,98 três reais e noventa e oito centavos	R\$ 398,00 trezentos e noventa e oito reais
3.12	Filme plastico(rolapac), de pvc transparente e esticavel, nas dimensoes; 28 cm x 15 m.	FASTILM	unid	50	R\$ 4,05 quatro reais e cinco centavos	R\$ 202,50 duzentos e dois reais e cinquenta centavos
3.13	Filtro para café descartavel, tamanho 103, caixa com 30 unidades.	3 CORAÇÃO	unid	300	R\$ 4,59 quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.377,00 um mil, trezentos e setenta e sete reais
3.14	Fósforo pacote com 20 maças com 10 caixas.	GABOARDI	Pct	338	R\$ 3,38 três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.142,44 um mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
3.15	Garfo descartavel branco com 50 unidades.	STRAUPLAST	Pct	1300	R\$ 3,98 três reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.174,00 cinco mil, cento e setenta e quatro reais
3.16	Guardanapo folha dupla de aprox. 23x24, em embalagem plastica contendo 50 unidades.	NAPS	Pct	910	R\$ 1,55 um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.410,50 um mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos
3.17	Guardanapo desc. 20x33cm com 50 unidades.	NAPS	Pct	606	R\$ 2,70 dois reais e setenta centavos	R\$ 1.636,20 um mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos
3.18	Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	BETANI	unid	108	R\$ 4,32 quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 466,56 quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
3.19	Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	BETANI	unid	441	R\$ 4,32 quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.905,12 um mil, novecentos e cinco reais e doze centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fdistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

Handwritten signature: J. S. Soares



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



3.20	Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	BETANI	Unid	441	R\$ 4,32	R\$ 1.905,12	um mil, novecentos e cinco reais e doze centavos
3.21	Luva Nitrilica com ferro e palma antiderrapante. tamanho G.	VOIK	Unid	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
3.22	Luva Nitrilica com ferro e palma antiderrapante, tamanho M.	VOIK	Unid	125	R\$ 12,15	R\$ 1.518,75	um mil, quinhentos e setenta e cinco centavos
3.23	Marmita em aluminio nº8 com tampa de papel	TERMICA	Unid	5000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais
3.24	Máscara respiradora semifacial PFF2 valvulada respiradorsemifacial descartável dobrável, classe PFF2, cor externa azul, tamanho único equipada com válvula de exalação, possui solda por ultrassom em todo seu perímetro. Confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente. As partículas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou suspensões aquosas.	DTM	Unid	150	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
3.25	Mexedor de cafezinho de plastico, descartavel-pacote c/500 unidades.	PLASTFOOD	Pct	80	R\$ 6,62	R\$ 529,60	quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
3.26	Falito de dente com 100 unidades.	PALITEX	cx	245	R\$ 0,68	R\$ 166,60	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos
3.27	Papel toalha Interfolhas de alta absorção, 2 dobras branco (100% branca) ,folhas 22x20,7cm, caixa com 2000 folhas	ECOPEL	Unid	632	R\$ 32,40	R\$ 20.476,80	vinete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
3.28	Papel toalha medindo aproximadamente 23x20cm. Pacote com 02 rolos.	SCALA	Pct	1150	R\$ 5,33	R\$ 6.129,50	seis mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

Jelonyes



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



3.29	Papel Toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida Absorção, 1ª qualidade. 1 com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	SCALA	Pct	365	R\$ 5,33	R\$ 1.945,45
					cinco reais e trinta e três centavos	um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
3.30	Papel aluminio, rolo de 30 cm x 7,5 m, para embalagem e preparo de alimentos. Alumínio reciclável e não perecível.	ALUMINIUM	Unid	30	R\$ 4,73	R\$ 141,90
					quatro reais e setenta e três centavos	cento e quarenta e um reais e noventa centavos
3.31	Papel toalha, interfalha, 2 dobras medidas 21x22cm, 100% celulose virgem, inodoro, variação +/- 0,5cm, cor branca-deverá constar na embalagem a composição, marca, identificação do fabricante. Pct com 1.000 fis.	BRIHER	Pct	260	R\$ 16,07	R\$ 4.178,20
					dezesesseis reais e sete centavos	quatro mil, cento e setenta e oito reais e vinte centavos
3.32	Saco 1 kg, saco plástico de alta resistência em picotadas, com 500 lts, medindo 20cm x 30 cm com capacidade 1kg.com 10 unidades	SUPER ROLL	Pct	125	R\$ 35,09	R\$ 4.386,25
					trinta e cinco reais e nove centavos	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
3.33	Saco para lixo em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 100 lts, classe II, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 75 cm de largura x 105 cm de altura, espessura de 0,07mm por rede, suportando 30 kilos, conforme norma (abntnbr 9191). 1 contendo 100lts.pacote com 100 unidade	ABE	Unid	300	R\$ 33,08	R\$ 9.924,00
					trinta e três reais e oito centavos	nove mil, novecentos e vinte e quatro reais
3.34	Saco para lixo em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 60 lts, classe II, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 63 cm de largura x 80 cm de altura, espessura de 0,07mm por rede, suportando 20 kilos, conforme norma (abntnbr 9191). 1 contendo 100 lts, pacote com 100 unidade	ABE	Unid	300	R\$ 20,25	R\$ 6.075,00
					vinte reais e vinte e cinco centavos	seis mil e setenta e cinco reais
3.35	Saco 5 kg, saco plástico de alta resistência em picotadas, com 500 lts, medindo 35cm x 45 cm com capacidade para 5kg. Pacote com 10 unidades	SUPER ROLL	Unid	400	R\$ 66,15	R\$ 26.460,00
					sessenta e seis reais e quinze centavos	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
3.36	Saco branco para limpeza - duplo, medindo aproximadamente 70x50cm. Tipo saco de farinha de trigo, alvejado. Embalagem: deverá conter amarelo com 10 unidades.	CAEBI	Unid	1050	R\$ 34,02	R\$ 35.721,00
					trinta e quatro reais e dois centavos	trinta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais
3.37	Saco para lixo preto reforçado 100lt. Pacote com 100 unidades.	BOCAO	Pct	537	R\$ 24,30	R\$ 13.049,10
					vinte e quatro reais e trinta centavos	treze mil e quarenta e nove reais e dez centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

selcomus



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06
F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA EPP
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149
CENTRO CEP 60.055-050
FORTALEZA - CE



3.38	Saco para lixo preto reforçado 20lt. Pacote com 100 unidades.	ECON	Pct	545	R\$ 7,43 sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.049,35 quatro mil e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos
3.39	Saco para lixo preto reforçado 30lt. Pacote com 100 unidades.	BOCAO	Pct	324	R\$ 11,06 onze reais e seis centavos	R\$ 3.583,44 três mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos
3.40	Saco para lixo preto reforçado 40lt. Pacote com 100 unidades.	BOCAO	Pct	385	R\$ 10,53 dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.054,05 quatro mil e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
3.41	Saco para lixo preto reforçado 50lt. Pacote com 100 unidades.	BOCAO	Pct	115	R\$ 14,70 quatorze reais e setenta centavos	R\$ 1.690,50 um mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos
3.42	Saco para lixo preto reforçado 60lt. Pacote com 100 unidades.	BOCAO	Pct	269	R\$ 15,53 quinze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.177,57 quatro mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
3.43	Touca de alta qualidade, sanfonada tipo turbante, em TNT resistente, acabamento com elástico anti-alérgico, tamanho único. Pct com 100 unid.	LAGROTTA	Pct	133	R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos	R\$ 1.436,40 um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 253.216,20 (duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e dezesseis reais e vinte centavos)						
VALOR GLOBA DA PROPOSTA R\$ 1.287.514,50 (um milhão, duzentos e oitenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos)						

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

FORTALEZA-CE, 04 DE ABRIL DE 2018

DECLARAÇÕES DE PROPOSTA DE PREÇOS:

A PROPOSTA DE PREÇOS ESTA CONSIDERADA DE ACORDO COM OS ANEXOS DESTA EDITAL, EXPRESSA EM REAL (R\$), EM ALGARISMO E POR EXTENSO, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETTAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

F & D Comércio e Distribuidora de Alimentos Ltda
Maurício de Sousa
Sócia

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 2018.03.20.02 - SRP
Diversas Secretarias**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.20.02 - SRP., cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de material de higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras: Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Saúde, Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Secretaria de Cultura e Turismo, Secretaria de Esporte e Juventude, Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura, Recursos Hídricos e Pesca, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Instituto de Previdência do Município de Pacajus, Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial e a Guarda Municipal de Trânsito do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso v. Total
1.1	Absorvente com abas pet 16 und	Pct	Intimus	50	R\$ 9,88	R\$ 494,00	nove reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e noventa e quatro reais
1.2	Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.	Cx	Otimo Brilho	235	R\$ 29,64	R\$ 6.965,40	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	seis mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
1.3	Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipocloreto de sódio.	Cx	Agex	978	R\$ 17,94	R\$ 17.545,32	dezessete reais e noventa e quatro centavos	dezessete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos
1	Água sanitária, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	Galão	Agex	360	R\$ 5,07	R\$ 1.825,20	cinco reais e sete centavos	mil oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
1.5	Alcooletílico branco concentração 92,8 INPM. 1 litro embalagem secundária cx com 12 unidades	Cx	Economico	211	R\$ 73,32	R\$ 15.470,52	setenta e três reais e trinta e dois centavos	quinze mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos
1.6	Alcool gel a 70° GL, Solução Anti-Séptica com efeitos antifúngico e bactericida.; Uso em Anti-sepsia das mãos sem uso de água e papel, Ph-Neutro, Galão de 5 litros. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro de químico responsável pelo produto, Identificação do Produto, Marca do fabricante e Prazo de Validade. O produto deve ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA.	Galão	Madrevita	163	R\$ 42,69	R\$ 6.958,47	quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos	seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos
1.7	Alcool, 46° Gel, uso doméstico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com responsável técnico, informações de fabricante estampados na embalagem. Caixa de 12 unidades.	Cx	Economico	161	R\$ 67,08	R\$ 10.799,88	sessenta e sete reais e oito centavos	dez mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

2/12



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

66

1.8	Algodão hidrófilo pct de 50G.	Pct	York	633	R\$ 3,84	R\$ 2.430,72	três reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e trinta reais e setenta e dois centavos
1.9	Amaciante para roupa de 2 litros embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão contendo cloreto dialquildimetil amônio, coadjuvante, perfume, preservante, corantes, acidulante e água produto inspecionado pelo inmetro com validade de 3 anos.	Unid	Agex	510	R\$ 5,92	R\$ 3.019,20	cinco reais e noventa e dois centavos	três mil e dezenove reais e vinte centavos
1.10	Antiderrapante para pisos, com OILT o produto pode ser utilizado em granitos, porcelanatos, cerâmicas, mármore, ardósias e muitos outros revestimentos que estiverem escorregadios, rendendo até 10m².	Litro	Audax	113	R\$ 62,53	R\$ 7.065,89	sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos	sete mil e sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos
1.11	Bloqueador Solar FPS50 200ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter paba. Validade: 24 meses, Volume: 200 ml, nas Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Álcool Estearílico, Benzoato de Alquila C12-15, Bis EtilxiloxifenolMetoxifenilTriazina, Butilcarbamato de Iodopropinila, Butileno Glicol, Carbômero, Potássio Fosfato de Cetila, Crospolimero de Acrilatos/Acrilato de alquila C10 30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódico, Fenoxietanol, Fragrância, Isoestearato de Isopropila, Metoxicinamato de Etilxilila, Palmitato de Cetila, Salicilato de Etilxilila, TetraidroxipropilEtilenodiamina, Triberrenina, Tricontanil PVP.	Unid	Sundown	420	R\$ 37,86	R\$ 15.901,20	trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	quinze mil, novecentos e um reais e vinte centavos
	Cera líquida Incolor de 1000ml embalada em frasco plástico e acondicionada em caixa de papelão contendo em sua composição: parafina, cera de camaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água e corante.	Unid	Brasil	202	R\$ 2,87	R\$ 579,74	dois reais e oitenta e sete centavos	quinhentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos
1.13	Cera líquida sintética, a base de solvente de petróleo, silicone ou camaúba, emulsificante, embalagem com 750ml contendo a validade do produto, na cor incolor. Embalagem cx c/12 unidades.	Cx	Audax	130	R\$ 121,42	R\$ 15.784,60	cento e vinte e um reais e quarenta e dois centavos	quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
1.14	Clarificante para piscina, composição: tricloreto de alumínio 30%, acidoclorídrico 1,5%, ingredientes inertes 68,5. 5 litros.	Galão	Neoclor	25	R\$ 75,67	R\$ 1.891,75	setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	mil oitocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
1.15	Condicionador neutro 300 ml	Unid.	Aline	50	R\$ 5,92	R\$ 296,00	cinco reais e noventa e dois centavos	duzentos e noventa e seis reais
1.16	Creme Dental 90g com fluor	Unid.	Even	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00	um real e noventa centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
1.17	Desinfetante de uso geral 5 litros concentrado com poder bactericida. fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, para utilização de pisos e paredes para as limpezas concorrentes e terminais. Perfumado. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida.	Unid.	Agex	653	R\$ 6,24	R\$ 4.074,72	seis reais e vinte e quatro centavos	quatro mil e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos

P [Handwritten signatures and initials]



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

Handwritten mark

1.18	Desinfetante Líquido de 1 litro embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão contendo em sua composição água, ingrediente ativo, formol, sabão de trietanolamina, álcool etílico, perfume, edta e corante. (lavanda, jasmim, eucalipto e pinho) ex c/ 12.	Cx	Agex	741	R\$ 21,84	R\$ 16.183,44	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	dezesseis mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos
1.19	Desodorante spray 90 ml	Unid.	Servas do Campo	50	R\$ 2,51	R\$ 125,50	dois reais e cinquenta e um centavos	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
1.20	Desodorizador de ar Spray 400ml aerosol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: perfume, álcool, aqua, sodium, nitrite e isobutante / propane.	Unid	Puro Ar	1012	R\$ 7,54	R\$ 7.630,48	sete reais e cinquenta e quatro centavos	sete mil, seiscentos e trinta reais e quarenta e oito centavos
1.21	Desodorizador Sanitário - Pastilha adesiva cx c/ 24 unidades.	Cx	Sanibril	277	R\$ 29,64	R\$ 8.210,28	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	oito mil, duzentos e dez reais e vinte e oito centavos
1.22	Detergente ácido, Clareamento de pisos porosos e pedras. 5 L	Bomba	Abpro	339	R\$ 44,63	R\$ 15.129,57	quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos	quinze mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos
1.23	Detergente bactericida, formulado a pH neutro. Concebido com elevado poder bactericida, algicida, fungicida, e bacteriostático. Limpa e desodoriza todas as superfícies, eliminando a sujidade, manchas e odores sem riscar. É totalmente solúvel em água e composto por produtos tensoactivos de biodegradabilidade superior a 90%. 1 com 5 litros.	Unid.	Prolim	132	R\$ 52,66	R\$ 6.951,12	cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos	seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e doze centavos
1.24	Detergente concentrado para lavagem de roupas, em pó com 25 kg. Composição ALCALINA produzido com matérias biodegradáveis. Deve possuir efeito sequestrante e branqueadores ópticos. Possuir pH (1%) - 11,5 ± 0,5. Dosagem máxima de uso 3gr / kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA.	Pet	Guarani	350	R\$ 51,27	R\$ 17.944,50	cinquenta e um reais e vinte e sete centavos	dezessete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
1.25	Detergente Concentrado para Limpeza de Piso 05 litros. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida. Composição Química: Tensoativos Aniônico, Aditivos Específicos, Agentes Alcalinizantes, Preservante, Corante e água	Bomba	Agex	111	R\$ 8,45	R\$ 937,95	oito reais e quarenta e cinco centavos	novecentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos
1.26	Detergente e desincrostante líquido a base de fosfato trissódico e hidróxido de sódio la desincrostação de instrumental cirúrgico e utensílios de cozinha. 1 com 5 lts	Unid.	Multiquimica	181	R\$ 90,27	R\$ 16.338,87	noventa reais e vinte e sete centavos	dezesseis mil, trezentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos
1.27	Detergente Líquido lava louças neutro de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com 24 unidades	Cx	Economico	862	R\$ 40,56	R\$ 34.962,72	quarenta reais e cinquenta e seis centavos	trinta e quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos
1.28	Dispenser de parede com capacidade de 800 ml para álcool gel.	Unid.	Premisser	15	R\$ 28,91	R\$ 433,65	vinte e oito reais e noventa e um centavos	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos
1.29	Espanja de aço. Pacote com 8 unidades.	Pet.	Premisser	1047	R\$ 1,22	R\$ 1.277,34	um real e vinte e dois centavos	mil duzentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

3/17

Handwritten mark

Handwritten mark



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

ed

1.30	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. 1 com 08 lts.	Unid.	Alclean	1675	R\$ 1,03	R\$ 1.725,25	um real e três centavos	mil setecentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
1.31	Esponja formato retangular de 110 MM x 75 MM x 20 MM de poliuretano de fibra sintetica verde e amarelo.	Unid.	3M	250	R\$ 0,52	R\$ 130,00	cinquenta e dois centavos de real	cento e trinta reais
1.32	Esponja para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aproximadamente 12cmx9cmx2cm de espessura. Caixa com 100 unidades.	Cx.	Bacatinha	547	R\$ 35,10	R\$ 19.199,70	trinta e cinco reais e dez centavos	dezenove mil, cento e noventa e nove reais e setenta centavos
1.33	Hipoclorito de calcio (cloro) granulado para uso em piscinas, 65% minimo de cloro ativoe, norma abnt 34-84.	Kg	Tubarão	100	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	trinta e dois reais e noventa centavos	três mil, duzentos e noventa reais
1.34	Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.	Und	Donline	534	R\$ 7,28	R\$ 3.887,52	sete reais e vinte e oito centavos	três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
1.35	Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoniaco, embalado em frasco de 500ml.	Und	Worker	814	R\$ 3,38	R\$ 2.751,32	três reais e trinta e oito centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos
1.36	Limpador desengordurante para cozinha de 500ml embalado em frasco plástico, contendo em sua composição: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume	Unid.	Brilho Pratico	750	R\$ 4,02	R\$ 3.015,00	quatro reais e dois centavos	três mil e quinze reais
1.37	Limpador instantâneo - multiuso, com cloro ativo; liquido; fragrância neutra, embalagem contendo 500ml. Caixa com 12 lts	cx	Economico	750	R\$ 29,64	R\$ 22.230,00	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	vinte e dois mil, duzentos e trinta reais
1.38	Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água.	Unid	Economico	1194	R\$ 2,47	R\$ 2.949,18	dois reais e quarenta e sete centavos	dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos
1.39	Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água.	Unid	Worker	1296	R\$ 2,64	R\$ 3.421,44	dois reais e sessenta e quatro centavos	três mil, quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
1.40	Luvras plasticas descartavel para alimento com 100 unidades	Pct.	Lagrotta	1000	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00	dois reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
1.41	Palha de aço inoxidavel para uso domestico.	Unid.	Bombril	200	R\$ 1,27	R\$ 254,00	um real e vinte e sete centavos	duzentos e cinquenta e quatro reais
1.42	Palha de aço grossa nº2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Com 20 unidades de 25g.	Unid.	Bombril	1100	R\$ 1,27	R\$ 1.397,00	um real e vinte e sete centavos	mil trezentos e noventa e sete reais
1.43	Palha de aço número 00, com embalagem contendo 20 palhas de 30 gramas.	Cx.	Assolam	102	R\$ 4,88	R\$ 497,76	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
1.44	Papel higiênico; 96 MM x 17,98 MM; pacote com 4 unidades.	Pct.	Dubom	500	R\$ 1,87	R\$ 935,00	um real e oitenta e sete centavos	novecentos e trinta e cinco reais

P

Q

R

4/17

ca



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

66

1.45	Papel higiênico de 1ª qualidade; dupla face de 30 mts, de alta qualidade 100% celulose; acabamento picotado e gofrado; na cor branca, embalagem plástica em pacote com 4 (quatro) rolos cada pacote, informação do fabricante estampado na embalagem.	Pct.	Familiar	7115	R\$ 3,06	R\$ 21.771,90	três reais e seis centavos	vinte e um mil, setecentos e setenta e um reais e noventa centavos
1.46	Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradichlorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.	Unid	Sanibril	1737	R\$ 1,37	R\$ 2.379,69	um real e trinta e sete centavos	dois mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos
1.47	Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante	Cx	Ótimo Brilho	986	R\$ 15,46	R\$ 15.243,56	quinze reais e quarenta e seis centavos	quinze mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos
1.48	Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edtaehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.	Cx	FC	257	R\$ 45,50	R\$ 11.693,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	onze mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
1.49	Sabão em barra: 1ª qualidade, glicerinado, testado por dermatologicamente. Embalagem: primária - plástica translente com 05 unid de 200g cada. com registro do Ministério da Saúde, químico responsável. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Unid.	Ipê	360	R\$ 7,80	R\$ 2.808,00	sete reais e oitenta centavos	dois mil, oitocentos e oito reais
1.50	Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa com 24 Unidades.	Cx	absoluto	948	R\$ 43,68	R\$ 41.408,64	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	quarenta e um mil, quatrocentos e oito reais e sessenta e quatro centavos
1.51	Sabão em pó. Embalagem de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Unid.	Guarani	230	R\$ 6,01	R\$ 1.382,30	seis reais e um centavo	mil trezentos e oitenta e dois reais e trinta centavos
1.52	Sabão glicerinado multiativo perfumado em barra testado dermatologicamente, em embalagem com 05 unidades com cada barra pesando 200g. Produto inspecionado pelo INMETRO	Pct	FC	285	R\$ 4,82	R\$ 1.373,70	quatro reais e oitenta e dois centavos	mil trezentos e setenta e três reais e setenta centavos
1.53	Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1Litro	Cx	Madrevita	131	R\$ 218,23	R\$ 28.588,13	duzentos e dezoito reais e vinte e três centavos	vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e oito reais e treze centavos
1.54	Sabonete líquido anti-séptico com fórmula balanceada para eliminar germes e bactérias. Embalagem de 1 litro.	Unid	Assepline	317	R\$ 20,15	R\$ 6.387,55	vinte reais e quinze centavos	seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
1.55	Sabonete líquido na fragância erva doce para mãos com ação bactericida de 1L embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.	Litro	Madrevita	339	R\$ 8,44	R\$ 2.861,16	oito reais e quatro centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos

P

Q

R

5/17



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

66

rel. Seres

1.56	Sabonete líquido para limpeza e anti-sepsia das mãos, com propriedades bactericidas e anti odor, fórmula com ingredientes ativos que continua agindo na pele mesmo após a lavagem das mãos. 1 litro.	Galão	Madrevita	263	R\$ 18,26	R\$ 4.802,38	dezoito reais e vinte e seis centavos	quatro mil, oitocentos e dois reais e trinta e oito centavos
1.57	Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Galão	Etezus	342	R\$ 19,50	R\$ 6.669,00	dezenove reais e cinquenta centavos	seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais
1.58	Sabonete para as mãos 5 litros, de consistência cremosa, antisséptico, com agentes emoliente e hidratantes, possibilitando a lavagem sucessivas das mãos. Ter como agente bactericida o triclosan. Ser isento de formol e similares.	Bombona	Clenil	110	R\$ 7,80	R\$ 858,00	sete reais e oitenta centavos	oitocentos e cinquenta e oito reais
1.59	Sabonete Suave com Extrato de Frutas e Hidratante 90g em embalagem de papelão contendo em sua composição Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titânio, ácido etileno-hidroxi-difosfônico, ácido etileno-diaminoteracético, hidroxitoluenobutilado	Unid	Ipê	255	R\$ 1,30	R\$ 331,50	um real e trinta centavos	trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
1.60	Shampoo neutro 300 ml	Unid	Palmolive	100	R\$ 4,34	R\$ 434,00	quatro reais e trinta e quatro centavos	quatrocentos e trinta e quatro reais
1.61	Saponáceo em pó. Composição: aquil benzeno sulfonato de sódio e cloro mínimo 0,1%, surfactante anionico, agente de polimento, alvejante, coadjuvante, perfume. Apresentado em embalagem resistente de 300 gramas e reembalados caixa c/ 36 unidades.	Cx.	Bombril	230	R\$ 135,53	R\$ 31.171,90	cento e trinta e cinco reais e cinco centavos	trinta e um mil, cento e setenta e um reais e noventa centavos
1.62	Soda cáustica. 500 gramas.	Unid.	Ótimo Brilho	430	R\$ 5,46	R\$ 2.347,80	cinco reais e quarenta e seis centavos	dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
1.63	Solvente derivado do petróleo, indicado para remoção de graxas, ceras, gorduras e diluição de tintas à base de óleo. Embalagem de 900 ml.	Unid.	Solverlusa	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	oitocentos e vinte e cinco reais
Valor Global do Lote						R\$ 488.973,91	quatrocentos e oitenta e oito mil, novecentos e setenta e três reais e noventa e um centavos	

LOTE 02								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unif	Extensio v. Total
2.1	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 05 lts	Unid	Ipc	250	R\$ 3,25	R\$ 812,50	três reais e vinte e cinco centavos	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
2.2	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 10 lts	Unid	Ipc	253	R\$ 6,37	R\$ 1.611,61	seis reais e trinta e sete centavos	mil seiscentos e onze reais e sessenta e um centavos
2.3	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 100 lts.	Unid	Ibap	55	R\$ 24,05	R\$ 1.322,75	vinte e quatro reais e cinco centavos	mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

P

Q

RP

6/17

**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

*Juliana**6*

2.4	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 15 lts	Unid	Ipc	208	R\$ 8,97	R\$ 1.865,76	oito reais e noventa e sete centavos	mil oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos
2.5	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 20 lts	Unid	Ibap	120	R\$ 10,79	R\$ 1.294,80	dez reais e setenta e nove centavos	mil duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
2.6	Balde de lixo com tampa e pedal, em material plástico rígido com capacidade de 50 lts, com tampa e pedal acoplado.	Unid.	Plasutil	45	R\$ 104,00	R\$ 4.680,00	cento e quatro reais	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
2.7	Balde em material plástico rígido com capacidade de 100 lts, com tampa e alça de sustentação.	Unid.	Ibap	80	R\$ 35,10	R\$ 2.808,00	trinta e cinco reais e dez centavos	dois mil, oitocentos e oito reais
	Balde grande com tampa basculante, em material plástico rígido com capacidade de 100 lts, com tampa em forma basculante.	Unid.	Plasutil	210	R\$ 162,50	R\$ 34.125,00	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	trinta e quatro mil, cento e vinte e cinco reais
2.9	Balde grande com tampa removível para roupas, em material plástico rígido com capacidade de 100 lts, com tampa e alça de sustentação.	Unid.	Ibap	50	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00	trinta e cinco reais e dez centavos	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
2.10	Balde plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência, com reforço no encaixe da alça de aço, zincado constando no corpo a marca do fabricante. Capacidade de 10 lts.	Unid.	Ipc	150	R\$ 3,77	R\$ 565,50	três reais e setenta e sete centavos	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
2.11	Balde plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com reforço no encaixe da alça de aço, zincado constando no corpo a marca do fabricante. Capacidade de 15 lts.	Unid	Ipc	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
2.12	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 05 lts, sem tampa, com alça de metal transporte, com estrutura reforçada.	Unid.	Ipc	50	R\$ 3,38	R\$ 169,00	três reais e trinta e oito centavos	cento e sessenta e nove reais
2.13	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 10 lts, sem tampa, com alça de metal transporte, com estrutura reforçada.	Unid.	Lipap	190	R\$ 3,77	R\$ 716,30	três reais e setenta e sete centavos	setecentos e dezesseis reais e trinta centavos
2.14	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 10 lts, com tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	Unid.	Giplas	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00	nove reais e dez centavos	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
2.15	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 13,5 lts, com tampa e duas alças de plástico.	Unid.	Ibap	50	R\$ 10,70	R\$ 535,00	dez reais e setenta centavos	quinhentos e trinta e cinco reais
2.16	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 13,5 lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	Unid.	Ipc	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
2.17	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 20 lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	Unid.	Ipc	198	R\$ 7,15	R\$ 1.415,70	sete reais e quinze centavos	mil quatrocentos e quinze reais e setenta centavos
2.18	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 30 lts, sem tampa, com alça de metal 1a transporte, com estrutura reforçada.	Unid.	Milplast	50	R\$ 18,07	R\$ 903,50	dezoito reais e sete centavos	novecentos e três reais e cinquenta centavos
2.19	Balde plástico 30 litros c/ carro tubular e espremedor metálico p/ mop umido, ação vertical, rodas de 3 polegadas, medidas: 58 cm x 43 cm x 92 cm.	Unid.	Superpro	3	R\$ 108,33	R\$ 324,99	cento e oito reais e trinta e três centavos	trezentos e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos
2.20	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 7,7 lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	Unid.	Ipc	158	R\$ 3,38	R\$ 534,04	três reais e trinta e oito centavos	quinhentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
2.21	Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 10 lts, com laterais fechadas e com pedal.	Unid.	Milplast	254	R\$ 20,80	R\$ 5.283,20	vinte reais e oitenta centavos	cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos

*P**8**AD**7/17*



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 06.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

66

Werbena

2.22	Cesto para lixo de plástico com tampa capacidade 10 lts, com laterais fechadas e com pedal.	Unid.	Milplast	108	R\$ 20,80	R\$ 2.246,40	vinte reais e oitenta centavos	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
2.23	Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 20 lts, com laterais fechadas e com pedal.	Unid.	Milplast	123	R\$ 32,50	R\$ 3.997,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
2.24	Cesto para lixo em plástico com tampa, capacidade 30 lts. Com laterais fechadas sem pedal.	Unid.	Milplast	100	R\$ 18,07	R\$ 1.807,00	dezoito reais e sete centavos	mil oitocentos e sete reais
2.25	Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 20 lts, com laterais fechadas sem pedal.	Unid.	Ibap	208	R\$ 10,40	R\$ 2.163,20	dez reais e quarenta centavos	dois mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos
2.26	Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 10 lts, com laterais fechadas sem pedal.	Unid.	Lipap	170	R\$ 3,77	R\$ 640,90	três reais e setenta e sete centavos	seiscentos e quarenta reais e noventa centavos
2.27	Cesto para lixo em plástico telado. Capacidade de 10 litros.	Unid.	Polyfort	323	R\$ 3,12	R\$ 1.007,76	três reais e doze centavos	mil e sete reais e seis centavos
2.28	Cesto para lixo em plástico telado. Capacidade de 20 litros.	Unid.	Milplast	108	R\$ 10,17	R\$ 1.098,36	dez reais e dezessete centavos	mil e noventa e oito reais e trinta e seis centavos
2.29	Cesto para lixo, de plástico com tampa, com capacidade para 100 litros.	Unid.	Ibap	92	R\$ 35,10	R\$ 3.229,20	trinta e cinco reais e dez centavos	três mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos
2.30	Cesto para lixo, de plástico e com tampa, com capacidade para 60 litros, com laterais fechadas e sem pedal	Unid.	Top Plast	108	R\$ 24,70	R\$ 2.667,60	vinte e quatro reais e setenta centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
2.31	Cesto para lixo, de plástico e sem tampa, com capacidade para 60 litros.	Unid.	Top Plast	90	R\$ 24,70	R\$ 2.223,00	vinte e quatro reais e setenta centavos	dois mil, duzentos e vinte e três reais
	Cesto para lixo em plástico com tampa, capacidade para 15 litros, com laterais fechadas e sem pedal.	Unid.	Lumar	108	R\$ 10,40	R\$ 1.123,20	dez reais e quarenta centavos	mil cento e vinte e três reais e vinte centavos
2.33	Cesto plástico para lixo com laterais fechadas, sem tampa, capacidade para 15 litros	Unid.	Ipc	60	R\$ 4,55	R\$ 273,00	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e setenta e três reais
2.34	Ciscador de ferro, com 30 cm, com cabo de madeira.	Unid.	Shinaider	53	R\$ 20,50	R\$ 1.086,50	vinte reais e cinquenta centavos	mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
2.35	Combinado lavador e rodo 25 cm para limpeza de vidros altos com extensor em alumínio de 1,5m.	Unid.	Superpro	89	R\$ 76,70	R\$ 6.826,30	setenta e seis reais e setenta centavos	seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta centavos
2.36	Corde de Nylon Trançada para varal. Rolo com 400 metros, cor azul.	Unid.	Varal	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	treze reais	vinte e seis reais
2.37	Desentupidor sanitário, com cabo em madeira, com no mínimo 90cm. Base inferior em borracha com 20cm.	Unid.	Escovabr	273	R\$ 6,57	R\$ 1.793,61	seis reais e cinquenta e sete centavos	mil setecentos e noventa e três reais e sessenta e um centavos
2.38	Desentupidor de pia, com cabo de madeira, com no mínimo 20cm.	Unid.	Escovabr	221	R\$ 3,90	R\$ 861,90	três reais e noventa centavos	oitocentos e sessenta e um reais e noventa centavos

P

A

Werbena

8/17



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

66

Werbenia

2.39	Escorredor de plástico resistente para 10 pratos.	Unid.	Rischioto	108	R\$ 14,17	R\$ 1.530,36	quatorze reais e dezesseis centavos	mil quinhentos e trinta reais e trinta e seis centavos
2.40	Escova de dentes	Unid.	Escobel	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00	um real e noventa e cinco centavos	trezentos e noventa reais
2.41	Escova de limpeza com cerdas flexíveis, leve de usar, com cabo para manipulação, tendo como dimensões aproximadamente 9,5x4,5x2,5cm	Unid.	Gurgel	262	R\$ 5,20	R\$ 1.362,40	cinco reais e vinte centavos	mil trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
2.42	Escova de mão 23cm plástica com pegador Anti derrapante.	Unid.	Escovabr	249	R\$ 3,82	R\$ 951,18	três reais e oitenta e dois centavos	novecentos e cinquenta e um reais e dezoito centavos
2.43	Escova para lavar sanitário.	Unid.	Nyrra	208	R\$ 1,69	R\$ 351,52	um real e sessenta e nove centavos	trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
2.44	Escovão 5'S; cerdas sintéticas de pet 0,80 MM	Unid.	Dfrancis	100	R\$ 5,68	R\$ 568,00	cinco reais e sessenta e oito centavos	quinhentos e sessenta e oito reais
2.45	Escova para limpeza pesada, com cerdas em nylon dimensões 13cmx6cmx1cm	Unid.	Gurgel	280	R\$ 2,60	R\$ 728,00	dois reais e sessenta centavos	setecentos e vinte e oito reais
2.46	Espanador de fibra nº 1 para limpeza.	Unid.	Duster	219	R\$ 7,38	R\$ 1.616,22	sete reais e trinta e oito centavos	mil seiscentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos
2.47	Espanador de tucum 30 cm com cabo pequeno de madeira.	Unid.	Nyrra	108	R\$ 1,69	R\$ 182,52	um real e sessenta e nove centavos	cento e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
2.48	Espanador de pena nº 60.	Unid.	Duster	62	R\$ 45,50	R\$ 2.821,00	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e vinte e um reais
2.49	Fibra de Limpeza Pesada verde, dimensões 102 x 260mm produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivos unidos por resina 'prova de água, usada na limpeza das sujeiras de maior dificuldade.	Unid.	Superpro	400	R\$ 2,21	R\$ 884,00	dois reais e vinte e um centavos	oitocentos e oitenta e quatro reais
2.50	Kit com quatro lixeiras para coleta seletiva de vidro, plástico, papel e metal, nas cores azul, amarelo, verde e vermelho, cesto confeccionado em plástico polipropileno, armação em aço carbono galvanizado, estrutura em ferro pintado com pintura epóxi. Os cestos acompanham quatro ganchos cada, para fixação do saco de lixo com capacidade de 100 litros. Dimensões: mínimas: 91 cm(A) x 149 cm(L) x 37 cm(P).	Kit.	Larplast	54	R\$ 1.108,12	R\$ 59.838,48	mil cento e oito reais e doze centavos	cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos
2.51	Kit lixeira para coleta seletiva 60 litros, produzidos em polipropileno de alta resistencia e fixados em estrutura metálica.	Unid.	Larplast	6	R\$ 507,00	R\$ 3.042,00	quinhentos e sete reais	três mil e quarenta e dois reais

P

S

W.A.S.

9/1/2014



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

2.52	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal, 10 lts, cor branca:recipiente para lixo confeccionado em polietileno de alta densidade, aditivado contra ação dos raios ultra violeta, com capacidade mínima de aproximadamente 10 lts, com tampa e pedal de boa fixação e alta resistência; identificação do fabricante timbrada na peça (não pode ser etiqueta removível). Garantia mínima de 12 (doze) meses contadas aparti da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovado perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação.	Unid	Milplast	112	R\$ 20,80	R\$ 2.329,60	vinte reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
2.53	Lixeira em alumínio , 24x25 cm	Unid	Nyrra	51	R\$ 9,75	R\$ 497,25	nove reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
2.54	Lixeira inox com tampa e pedal 32 lts.	Unid	Mor	81	R\$ 230,97	R\$ 18.708,57	duzentos e trinta reais e noventa e sete centavos	dezoito mil, setecentos e oito reais e cinquenta e sete centavos
2.55	Pá 1a lixo com cabo longo em zinco quadrada, com altura de 81cm, largura de 23cm e profundidade de 18,50cm.	Unid.	Nyrra	206	R\$ 3,12	R\$ 642,72	três reais e doze centavos	seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
2.56	Pá para lixo de plástico com cabo e madeira medindo aproximadamente 60 cm.	Unid.	Brasil	108	R\$ 3,38	R\$ 365,04	três reais e trinta e oito centavos	trezentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos
2.57	Pá para lixo com cabo coletor em plástico altamente resistente medindo aproximadamente 1 metro.	Unid.	Superpro	233	R\$ 8,95	R\$ 2.085,35	oito reais e noventa e cinco centavos	dois mil e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
2.58	Peneira de plástico 16 cm.	Unid.	Alves	112	R\$ 4,42	R\$ 495,04	quatro reais e quarenta e dois centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais e quatro centavos
2.59	Peneira de plástico 20 cm.	Unid.	Alves	112	R\$ 5,41	R\$ 605,92	cinco reais e quarenta e um centavos	seiscentos e cinco reais e noventa e dois centavos
2.60	Porta copos descartáveis, p/ copos de água de 180 a 200 ml, em acrílico, medindo aprox. 0,43 x 12 x 11 cm (Alt. X Larg. X Prof.) e 6 cm de diâmetro, c/ botão de pressão, liberação de um copo por vez, c/ abas p/ fixação na parede, c/ kit de instalação.	Unid.	Globo	10	R\$ 33,73	R\$ 337,30	trinta e três reais e setenta e três centavos	trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos
2.61	Porta papel toalha branco. Toalheido para papel interfolha, produzido em plástico 100%, medindo aproximadamente 27cmx47cm com 11cm de profundidade.	Unid.	Premisse	190	R\$ 47,00	R\$ 8.930,00	quarenta e sete reais	oito mil, novecentos e trinta reais
2.62	Porta sabonete líquido com capacidade de 350ml, em aço inox.	Unid.	Globo	207	R\$ 39,00	R\$ 8.073,00	trinta e nove reais	oito mil e setenta e três reais
2.63	Prendedores de roupas. Feito com madeira e aço galvanizado, resistente e duradouro. Utilizado para prender roupas no varal. Dimensões do produto: 9 cm de largura, 4 cm de altura e 5 cm de comprimento. Pacote com 12 unidades.	Pct.	Predebem	5	R\$ 1,56	R\$ 7,80	um real e cinquenta e seis centavos	sete reais e oitenta centavos
2.64	Rodo de Alumínio tamanho 60cm, de acordo com exigências do Ministério da Saúde.	Unid.	Aluminiu m	110	R\$ 40,92	R\$ 4.501,20	quarenta reais e noventa e dois centavos	quatro mil, quinhentos e um reais e vinte centavos

P

A

WA

30/11/20



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

Handwritten signatures and initials: b, Werbenia

2.65	Rodo de em plástico com duas borrachas tamanho 40 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20m	Unid.	Brasil	517	R\$ 5,07	R\$ 2.621,19	cinco reais e sete centavos	dois mil, seiscentos e vinte e um reais e dezenove centavos
2.66	Rodo de em plástico com duas borrachas tamanho 50 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20m	Unid.	Gondim	170	R\$ 9,40	R\$ 1.598,00	nove reais e quarenta centavos	mil quinhentos e noventa e oito reais
2.67	Rodo em plástico com duas borrachas tamanho 30 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20 mt.	Unid.	Aguiar	265	R\$ 4,29	R\$ 1.136,85	quatro reais e vinte e nove centavos	mil cento e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos
2.68	Rodo em plástico com duas borrachas tamanho 60 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20m	Unid.	Escovabr	220	R\$ 12,35	R\$ 2.717,00	doze reais e trinta e cinco centavos	dois mil, setecentos e dezessete reais
2.69	Saboneteira em polipropileno para sabonete líquido, refil de no mínimo 500ml e no máximo de 1000ml. Suporte para fixação na parede.	Unid.	Premisse	239	R\$ 31,20	R\$ 7.456,80	trinta e um reais e vinte centavos	sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
2.70	Suporte em plástico 1a copos descartáveis 180/200ml. Dimensão: 50 x 19 x 16cm. Caixa suporte 24,5 x 69cm. Material plástico. Cor: translúcido / branco. Peso: 0,625. Fácil instalação. Acompanha 1afusos e buchas.	Unid.	Globo	185	R\$ 27,30	R\$ 5.050,50	vinte e sete reais e trinta centavos	cinco mil e cinquenta reais e cinquenta centavos
2.71	Tábua de cortar carne, medindo 30 x 50 cm, antibacteriana em polipropileno.	Unid.	Kitplas	108	R\$ 16,30	R\$ 1.760,40	dezesseis reais e trinta centavos	mil setecentos e sessenta reais e quarenta centavos
2.72	Vassoura de cerdas mais macias para limpezas leves. 126 x 26	Unid.	Aguiar	250	R\$ 5,59	R\$ 1.397,50	cinco reais e cinquenta e nove centavos	mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
2.73	Vassoura de Nylon 30cm com cabo de madeira rosqueável revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,20m	Unid.	Aguiar	533	R\$ 5,59	R\$ 2.979,47	cinco reais e cinquenta e nove centavos	dois mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e sete centavos
2.74	Vassoura de palha com cabo (quintal)	Unid.	Nytra	523	R\$ 2,60	R\$ 1.359,80	dois reais e sessenta centavos	mil trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
2.75	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo rosqueável revestido em plástico aproximadamente de 1,20m, com ponteira plástica.	Unid.	Gurgel	483	R\$ 7,15	R\$ 3.453,45	sete reais e quinze centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos
2.76	Vassoura de pelo, medindo 50 cm em cabo rosqueável revestido em plástico resistente 1a limpeza externa, com ponteira plástica	Unid.	Superpro	256	R\$ 19,50	R\$ 4.992,00	dezenove reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
2.77	Vassoura metálica 22 dentes com cabo de 120 cm.	Unid.	Shinaider	108	R\$ 22,75	R\$ 2.457,00	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
2.78	Vassoura de piaçava, tamanho nº. 5, base medindo 20cm, com cabo em madeira.	Unid.	Estreja	388	R\$ 5,59	R\$ 2.168,92	cinco reais e cinquenta e nove centavos	dois mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos
Valor Global do Lote						R\$ 257.697,43	duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos	

LOTE 03		Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unid	Extenso v. Total
Item	Especificação/Descrição							

Handwritten signatures and initials: P, S, S/A/T



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

6

Werbenia

3.1	Caixa termica de isopor com dreno, 120 litros.	Unid.	Isoplast	10	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00	cento e quatro reais	mil e quarenta reais
3.2	Caixatermica de isopor , 44 litros.	Unid.	Isoplast	10	R\$ 48,10	R\$ 481,00	quarenta e oito reais e dez centavos	quatrocentos e oitenta e um reais
3.3	Colher descartavel branca com 50 unidades	Pct.	FC	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00	três reais e trinta e cinco centavos	trezentos e trinta e cinco reais
3.4	Copo descartável. Capacidade de 150ml. Pacote com 100 Unidades.	Pct.	FC	1200	R\$ 3,32	R\$ 3.978,00	três reais e trinta e dois centavos	três mil, novecentos e setenta e oito reais
3.5	Copo descartável. Capacidade de 100ml. Pacote com 100 Unidades.	Pct.	FC	1200	R\$ 2,82	R\$ 3.384,00	dois reais e oitenta e dois centavos	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
3.6	Copo descartável. Capacidade de 180ml. Pacote com 100 Unidades.	Pct.	FC	4400	R\$ 3,58	R\$ 15.730,00	três reais e cinquenta e oito centavos	quinze mil, setecentos e trinta reais
3.7	Copo descartável. Capacidade de 200ml. Pacote com 100 Undiades.	Pct.	FC	9580	R\$ 3,77	R\$ 36.116,60	três reais e setenta e sete centavos	trinta e seis mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos
3.8	Copo descartável. Capacidade de 250ml. Pacote com 100 Undiades.	Pct.	Maratá	1000	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00	quatro reais e setenta e seis centavos	quatro mil, setecentos e sessenta reais
3.9	Copo descartável. Capacidade de 500ml. Pacote com 100 Undiades.	Pct.	Ultracopos	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3.10	Copo descartável. Capacidade de 50ml. Pet. Com 100 unidades.	Pct.	FC	3895	R\$ 1,69	R\$ 6.582,55	um real e sessenta e nove centavos	seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
3.11	Faca descartavel branco com 50 unidades	Pct.	Straw	100	R\$ 3,84	R\$ 383,50	três reais e oitenta e quatro centavos	trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
3.12	Filme plastico(rolopac), de pvc transparente e esticavel, nas dimensoes; 28 cm x 15 m.	Unid.	Fasfilm	50	R\$ 3,71	R\$ 185,50	três reais e setenta e um centavos	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
3.13	Filtro para café descartavel, tamanho 103, caixa com 30 unidades.	Unid.	Melita	300	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00	três reais e trinta e seis centavos	mil e oito reais
3.14	Fósforo pacote com 20 maços com 10 caixas.	Pct.	Gaboardi	338	R\$ 65,00	R\$ 21.970,00	sessenta e cinco reais	vinte e um mil, novecentos e setenta reais
3.15	Garfo descartavel branco com 50 unidades.	Pct.	Starw	1300	R\$ 3,84	R\$ 4.985,50	três reais e oitenta e quatro centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
3.16	Guardanapo folha dupla de aprox. 23x24, em embalagem plastica contendo 50 unidades.	Pct.	Naps	910	R\$ 1,04	R\$ 946,40	um real e quatro centavos	novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
3.17	Guardanapo desc. 20x33cm com 50 unidades.	Pct.	Naps	606	R\$ 2,53	R\$ 1.533,18	dois reais e cinquenta e três centavos	mil quinhentos e trinta e três reais e dezoito centavos
3.18	Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	Unid.	Superpro	108	R\$ 4,16	R\$ 449,28	quatro reais e dezesseis centavos	quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos

P

⊕

PA

02/17



Handwritten signature

WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

16

3.19	Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	Unid.	Superpro	441	R\$ 4,16	R\$ 1.834,56	quatro reais e dezesseis centavos	mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3.20	Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	Unid.	Superpro	441	R\$ 4,16	R\$ 1.834,56	quatro reais e dezesseis centavos	mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3.21	Luva Nitrilica com forro e palma antiderrapante, tamanho G.	Unid.	Volk	100	R\$ 4,91	R\$ 491,00	quatro reais e noventa e um centavos	quatrocentos e noventa e um reais
3.22	Luva Nitrilica com forro e palma antiderrapante, tamanho M.	Unid.	Volk	125	R\$ 4,66	R\$ 582,50	quatro reais e sessenta e seis centavos	quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
3.23	Marmitta em aluminio nº8 com tampa de papel	Unid.	Termica	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.820,00	trinta e seis centavos de real	mil oitocentos e vinte reais
3.24	Máscara respiradora semifacial PFF2 valvulada respidarorsemifacial descartável dobrável, classe PFF2, cor externa azul, tamanho único equipada com válvula de exalação, possui solda por ultrassom em todo seu perímetro. Confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra aerodispersoides(particulas) gerados mecanicamente. As particulas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou suspensões aquosas.	Unid.	Volk	150	R\$ 1,84	R\$ 276,00	um real e oitenta e quatro centavos	duzentos e setenta e seis reais
3.25	Mexedor de cafezinho de plastico, descartavel-pacote c/500 unidades.	Pct.	Plastfood	80	R\$ 13,77	R\$ 1.101,60	treze reais e setenta e sete centavos	mil cento e um reais e sessenta centavos
3.26	Palito de dentre com 100 unidades.	Cx.	Palitex	245	R\$ 0,65	R\$ 159,25	sessenta e cinco centavos de real	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
3.27	Papel toalha interfolhas de alta absorção, 2 dobras branco (100% branca) ,folhas 22x20,7cm, caixa com 2000 folhas	Unid.	Liz	632	R\$ 7,57	R\$ 4.784,24	sete reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
3.28	Papel toalha medindo aproximadamente 23x20cm. Pacote com 02 rolos.	Pct.	Scala	1150	R\$ 4,83	R\$ 5.554,50	quatro reais e oitenta e três centavos	cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
3.29	Papel Toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida Absorção, 1ª qualidade. 1 com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	Pct.	Scala	365	R\$ 5,47	R\$ 1.996,55	cinco reais e quarenta e sete centavos	mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos
3.30	Papel aluminio, rolo de 30 cm x 7,5 m, para embalagem e preparo de alimentos. Aluminio reciclavel e não perecivel.	Unid.	Aluminium	30	R\$ 3,69	R\$ 110,70	três reais e sessenta e nove centavos	cento e dez reais e setenta centavos
3.31	Papel toalha, interfolha, 2 dobras medidas 21x22cm, 100% celulose virgem, inodoro, variação +/- 0,5cm, cor branca-deverá constar na embalagem a composição, marca, identificação do fabricante. Pct com 1.000 fls.	Pct	Liz	260	R\$ 15,47	R\$ 4.022,20	quinze reais e quarenta e sete centavos	quatro mil e vinte e dois reais e vinte centavos
3.32	Saco 1 kg, saco plástico de alta resistência em picotadas, com 500 lts, medindo 20cm x 30 cm com capacidade 1kg.com 10 unidades	pct	Embala	125	R\$ 35,96	R\$ 4.495,00	trinta e cinco reais e seis centavos	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature

13/17



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

6

Werbena

3.33	Saco para lixo em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 100 lts, classe ii, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 75 cm de largura x 105 cm de altura, espessura de 0,07mm por rede, suportando 30 kilos, conforme norma (abntnbr 9191). 1 contendo 100lts. pacote com 100 unidade	Unid.	Abe	300	R\$ 20,70	R\$ 6.210,00	vinte reais e setenta centavos	seis mil, duzentos e dez reais
3.34	Saco para lixo em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 60 lts, classe ii, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 63 cm de largura x 80 cm de altura, espessura de 0,07mm por rede, suportando 20 kilos, conforme norma (abntnbr 9191). 1 contendo 100 lts. pacote com 100 unidade	Unid.	Abe	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	dezoito reais	cinco mil e quatrocentos reais
3	Saco 5 kg, saco plástico de alta resistência em picotadas, com 500 lts, medindo 35cm x 45 cm com capacidade para 5kg. Pacote com 10 unidades	Unid.	Embala	400	R\$ 59,05	R\$ 23.620,00	cinquenta e nove reais e cinco centavos	vinte e três mil, seiscentos e vinte reais
3.36	Saco branco para limpeza - duplo, medindo aproximadamente 70x50cm. Tipo saco de farinha de trigo, alvejado. Embalagem: deverá conter amarril com 10 unidades.	Unid.	Saco de Rafa	1050	R\$ 4,57	R\$ 4.798,50	quatro reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
3.37	Saco para lixo preto reforçado 100lt. Pacote com 100 unidades.	Pet.	Dokapack	537	R\$ 11,12	R\$ 5.971,44	onze reais e doze centavos	cinco mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos
3.38	Saco para lixo preto reforçado 20lt. Pacote com 100 unidades.	Pet.	Dokapack	545	R\$ 11,12	R\$ 6.060,40	onze reais e doze centavos	seis mil e sessenta reais e quarenta centavos
3.39	Saco para lixo preto reforçado 30lt. Pacote com 100 unidades.	Pet.	Dokapack	324	R\$ 11,12	R\$ 3.602,88	onze reais e doze centavos	três mil, seiscentos e dois reais e oitenta e oito centavos
3.40	Saco para lixo preto reforçado 40lt. Pacote com 100 unidades.	Pet.	Dokapack	385	R\$ 11,12	R\$ 4.281,20	onze reais e doze centavos	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos
3.41	Saco para lixo preto reforçado 50lt. Pacote com 100 unidades.	Pet.	Dokapack	115	R\$ 11,12	R\$ 1.278,80	onze reais e doze centavos	mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
3.42	Saco para lixo preto reforçado 60lt. Pacote com 100 unidades.	Pet.	Dokapack	269	R\$ 11,12	R\$ 2.991,28	onze reais e doze centavos	dois mil, novecentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos
3.43	Touca de alta qualidade, sanfonada tipo turbante, em TNT resistente, acabamento com elástico anti-alérgico, tamanho único. Pet com 100 unid.	Pet.	Lagrotta	133	R\$ 6,01	R\$ 799,33	seis reais e um centavo	setecentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos
Valor Global do Lote						R\$ 200.570,00		
duzentos mil, quinhentos e setenta reais								

LOTE 04		Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio v. Total
Item	Especificação/Descrição							
4.1	Acendedor de fogão, acionamento manual.	Unid.	Original	271	R\$ 5,06	R\$ 1.371,26	cinco reais e seis centavos	mil trezentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos

P

⊙

J.P.

14/17



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

H

Handwritten signature

4.2	Avental em PVC com forro: 70x120cm com forro de poliéster peso: 0,25kg dimensões (C X L X A): 30x18x0,80cm. Sem bolso.	Unid.	Top House	643	R\$ 11,33	R\$ 7.285,19	onze reais e trinta e três centavos	sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e dezenove centavos
4.3	Avental para cozinha em plástico impermeável flanelado com isolante térmico.	Unid.	Top House	170	R\$ 7,04	R\$ 1.196,80	sete reais e quatro centavos	mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
4.4	Capacho para porta de entrada, dimensões aproximadas do produto: 34 x 49 x 17 (AxLxP) cm.	Unid.	Imp	112	R\$ 20,48	R\$ 2.293,76	vinte reais e quarenta e oito centavos	dois mil, duzentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos
4.5	Dispensador de papel toalha, com tampa frontal basculante, corpo em plástico ABS reforçado, na cor branca, com visor para acompanhar a necessidade de reabastecimento, sistema de fixação de buchas fornecidas com o a.lelho.	Unid.	Premisse	144	R\$ 33,28	R\$ 4.792,32	trinta e três reais e vinte e oito centavos	quatro mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
4.6	Flanela 1a limpeza, na cor laranja, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	Unid.	Popo	1037	R\$ 1,37	R\$ 1.420,69	um real e trinta e sete centavos	mil quatrocentos e vinte reais e sessenta e nove centavos
4.7	Flanela de algodão para limpeza, 30x40 cm	Unid.	Popo	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00	um real e vinte e oito centavos	duzentos e cinquenta e seis reais
4.8	Flanela para pó medindo aproximadamente 40x30cm. Na cor azul.	Unid.	Popo	210	R\$ 1,54	R\$ 323,40	um real e cinquenta e quatro centavos	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
4.9	Mangueira flexível e trançada em aço inox para botijão de 13 kg com 03 metros.	Unid.	Aliança	108	R\$ 38,40	R\$ 4.147,20	trinta e oito reais e quarenta centavos	quatro mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
4.10	Pano para tarefas de limpeza de multi uso com 5 lts	Unid.	Superpro	313	R\$ 0,73	R\$ 228,49	setenta e três centavos de real	duzentos e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos
4.11	Pano de chão, tipo saco, de algodão cru, reforçado, medindo 80 X 60 cm.	Unid.	Limpotex	1885	R\$ 2,69	R\$ 5.070,65	dois reais e sessenta e nove centavos	cinco mil e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
4.12	Pano de coar café	Unid.	Nyrra	382	R\$ 1,02	R\$ 389,64	um real e dois centavos	trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
4.13	Pano de copa, tecido atalhado 100% algodão, tamanho 43 cm x 67 cm. Pacote com 12 unidades.	Pct.	Toamine	45	R\$ 27,16	R\$ 1.222,20	vinte e sete reais e dezesseis centavos	mil duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos
4.14	Pano de prato, em tecido algodão felpudo, medidas de aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura, cor predominante branca.	Unid.	Limpotex	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00	dois reais e cinquenta e seis centavos	duzentos e cinquenta e seis reais
4.15	Pano de prato, material 100% algodão, comprimento 67cm, largura 47cm, embanhado com costura simples.	Unid.	Limpotex	571	R\$ 2,18	R\$ 1.244,78	dois reais e dezoito centavos	mil duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos
4.16	Pano para pia em algodão, tamanho aproximado 30 x 40 cm. Pct. Com 5 unid.	Pct.	Microfibra	80	R\$ 3,56	R\$ 284,80	três reais e cinquenta e seis centavos	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
4.17	Peneira com tela em formato oval, com pequenos furos. Dimensões aproximadas de embalagem (cm) AxLxP 8x16x31.	Unid.	Vitoria	2	R\$ 10,15	R\$ 20,30	dez reais e quinze centavos	vinte reais e trinta centavos

P

Handwritten mark

Handwritten signature

15/11/11



Werbena

WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

4

4.18	Regulador registro para botijão de gás GLP 13 kg.	Unid.	Aliança	108	R\$ 27,71	R\$ 2.992,68	vinte e sete reais e setenta e um centavos	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos
4.19	Tesoura para cortar gramas, podar ramos, galhos e jardinagem.	Unid.	Tramontina	53	R\$ 32,00	R\$ 1.696,00	trinta e dois reais	mil seiscentos e noventa e seis reais
4.20	Toalha de mesa, impermeável, 100% poliéster, medindo 160 x 270 cm.	Unid.	Karsten	108	R\$ 31,20	R\$ 3.369,60	trinta e um reais e vinte centavos	três mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
4.21	Toalha de rosto em algodão fio penteado, 100% algodão de fibra longa, tamanho 45cm x 84cm. Toalha de boa qualidade.	Unid.	Toamine	359	R\$ 7,58	R\$ 2.721,22	sete reais e cinquenta e oito centavos	dois mil, setecentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos
4.22	Toalha de rosto sem estampa, 100% algodão, medindo 49x80cm.	Unid.	Toamine	122	R\$ 4,86	R\$ 592,92	quatro reais e oitenta e seis centavos	quinhentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos
Valor Global do Lote						R\$ 43.175,90		
quarenta e três mil, cento e setenta e cinco reais e noventa centavos								

Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA	R\$ 990.417,24
novecentos e noventa mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Werbena Amed da Silva - ME

P

8

RP

16/17



Subscrever

WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
FONE: (85) 98885-7559

6

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 03 De Abril de 2018.

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
 CPF: 620.866.343-15 - RG: 96013001650
 Proprietária

(S)

P

RP

17/17